
Министерство культуры Российской Федерации 
Кемеровский государственный институт культуры

ПРИКАЗ
Кемерово

«W » CL! 2021 г. №/01.08-02

О составе Центральной приемной комиссии; 
о допуске к персональным данным.

В целях обеспечения набора студентов на первый курс Института в 
2021/2022 учебном году в соответствии с действующими Правилами приема 
в КемГИК

приказываю:

1. Сформировать на период с 01.05.2021 г. по 30.04.2022 г. 
Центральную приемную комиссию (ЦПК) Института с соответствующими 
функциями в следующем составе:
Председатель ЦПК:

- Шунков А.В. - ректор института, доктор филологических наук, доцент; 
Заместитель председателя ЦПК:
- Скипор И.Л. - проректор по учебной и воспитательной работе, кандидат 
педагогических наук, доцент;
Ответственный секретарь ЦПК:
- Побожей Н.А. - директор ЦНОиПК;
Заместитель ответственного секретаря ЦПК:

Дворовенко О.В. - зав. кафедрой технологии документальных 
коммуникаций, кандидат педагогических наук, доцент;
Ответственный за техническое сопровождение Приемной кампании:
- Балакин В.О. - начальник управления информатизации.
Члены ЦПК:
- Волкова Т.А. - начальник отдела подготовки научных кадров и кадров 
высшей квалификации, кандидат философских наук, доцент;
- Ртищева О.В. - декан социально-гуманитарного факультета, кандидат 
философских наук, доцент;
- Юдина А.И. - декан факультета социально-культурных технологий, доктор 
педагогических наук, профессор;
- Тараненко Л.Г. — декан факультета информационных и библиотечных 
технологий, доктор педагогических наук, доцент;



2

- Шорохова И.В. - декан факультета музыкального искусства, и.о. зав. 
кафедрой дирижирования и академического пения, профессор;
- Казарина Т.Ю. - декан факультета визуальных искусств, доцент;
- Прокопова Н.Л. - декан факультета режиссуры и актерского искусства, 
доктор культурологии, доцент;
- Палилей А.В. - декан факультета хореографии, и.о. зав. кафедрой 
народного танца, кандидат педагогических наук, профессор;

Астахов О.Ю. - зав. кафедрой культурологии, философии и 
искусствоведения, доктор культурологии, профессор, доцент;
- Ултургашева Н.Т. - зав. кафедрой теории и истории народной 
художественной культуры, доктор культурологии, профессор;
- Родионова Д.Д. - зав. кафедрой музейного дела, кандидат философских 
наук, доцент;
- Лазарева Л.И. - зав. кафедрой социально-культурной деятельности, 
кандидат педагогических наук, доцент ВАК;
- Мухамедиева С.А. - зав. кафедрой управления и экономики социально­
культурной сферы, кандидат экономических наук, доцент;

Дворовенко О.В. - зав. кафедрой технологии документальных 
коммуникаций, кандидат педагогических наук, доцент;
- Мишова В.В. - зав. кафедрой технологии автоматизированной обработки 
информации, кандидат педагогических наук, доцент;
- Поморцева Н.В. - зав. кафедрой музыкознания и музыкально-прикладного 
искусства, кандидат искусствоведения, доцент;
- Гончарова Е.А. - зав. кафедрой эстрадного оркестра и ансамбля, доцент;
- Котлярова Т.А. - зав. кафедрой народного хорового пения, кандидат 
культурологии, профессор;

Мицкевич Н.А. - зав. кафедрой музыкально-инструментального 
исполнительства, кандидат философских наук, профессор;
- Мелкова С.В. - и.о. зав. кафедрой дизайна, кандидат технических наук, 
доцент;
- Светлакова Е.Ю. - зав. кафедрой фото-видеотворчества, кандидат 
философских наук, доцент;
- Миненко Л.В. - зав. кафедрой декоративно-прикладного искусства, 
кандидат культурологии, доцент;
- Чепурина В.В. - зав. кафедрой театрального искусства, кандидат 
культурологии, доцент;
- Кузьмина О.В. - зав. кафедрой режиссуры театрализованных представлений 
и праздников, кандидат культурологии, доцент.



3

2. Допустить с 01.05.2021 г. по 30.04.2022 г. к работе с персональными 
данными абитуриентов:
- Побожей Н.А., директора ЦНОиПК, ответственного секретаря ЦПК;
- Волкову Т.А., начальника отдела подготовки научных кадров и кадров 
высшей квалификации, кандидата философских наук, доцента;
- Хлебникову Ю.Е., документоведа приемной комиссии;

Дворовенко О.В., зав. кафедрой технологии документальных 
коммуникаций, кандидата педагогических наук, доцента;
- Сметанюк А.В., специалиста по учебно-методической работе отдела 
подготовки научных кадров и кадров высшей квалификации;
- Балакин В.О. - начальник управления информатизации.

Ректор А.В. Шунков

Исп.: документовед приемной комиссии
Хлебникова Юлия Евгеньевна
8 (3842) 73-28-56


